Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N o   476, DE 9 DE SETEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o Tabularium nº 08191.083894/2020-29; e

CONSIDERANDO o teor do PGEA nº 08191.031018/2020-17,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor WILLIAM DIOGO DOS SANTOS TEMOTEO, Analista

do MPU/Direito,  matrícula  nº  5375,  para  integrar  a  Comissão de  Sindicância  Acusatória

instituída pela Portaria PGJ nº 299, de 3 de junho de 2020, e reconduzida pela Portaria PGJ

nº  416,  de  5  de  agosto  de  2020,  em  substituição  ao  servidor  DAVID  LEANDRO  JORGE

SOBRINHO, Analista do MPU/Direito, matrícula nº 5232.

Art. 2º Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar do dia 17 de setembro de 2020,

o prazo de conclusão dos trabalhos da comissão mencionada no artigo 1º desta portaria.

Parágrafo único. O servidor WILLIAM DIOGO DOS SANTOS TEMOTEO presidirá

a comissão.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0476.docMinuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.098182/2020-12.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 09/09/2020.

Portaria nº 469/2020, de 09/09/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.828, 11 de setembro de 2020.